
Savaşın Felsefi ve Stratejik Boyutları 
Manipülasyon, Algı ve Zafer-Kayıp Dinamikleri  

Metnin Yapısal Yorumu 

Genel Yapı 

Metin, savaş kavramını farklı boyutlarıyla ele alarak sistematik bir yapıda ilerlemektedir. Her bir başlık, 
savaşın felsefi, stratejik ve algısal yönlerini açığa çıkarmak için bir çerçeve sunmaktadır. Bölümler 
arasında belirgin bir mantıksal akış ve bağlantı bulunmaktadır. 

Bölümler ve Kapsamları 

• Başlıklar: Başlıklar kısa, öz ve odaklıdır. "Yapısal Yazının Yorumu", "Savaşın Felsefi ve Stratejik 
Boyutları", "Manipülasyon, Algı ve Zafer-Kayıp Dinamikleri" gibi ifadeler, metnin içeriği hakkında 
okuyucuya net bir ön bilgi sunar. 

• Savaşın Tanımı ve Amacı: Metin, savaşın tarihsel kaçınılmazlığını güç, kaynak, ideoloji ya da 
egemenlik arayışı ile ilişkilendirmekte ve bu bağlamda savaşın temelini açıklamaktadır. 

• Manipülasyon ve Bilgi Savaşı: Psikolojik ve bilgilendirme savaşlarının modern çatışmalarda 
oynadığı kritik rol, manipülasyon ve algı yönetimi kavramları üzerinden detaylandırılmıştır. 

• Zafer ve Kayıp Kavramlarının Belirsizliği: Zafer ve kayıp kavramlarının yalnızca askeri üstünlükle 
sınırlı olmadığı, ekonomik, sosyal ve politik boyutların da bu denklemin parçası olduğu 
vurgulanmıştır. 

• Algılar Üzerinden Güç Mücadeleleri: Savaş sonrası dönemde zafer kadar algının da önemli olduğu 
ve bu algının uluslararası politikaları, ekonomik ilişkileri ve halk desteğini etkileyebileceği ifade 
edilmiştir. 

• Savaş ve İnsanlık: Metin, savaşın bireysel ve toplumsal düzeydeki etkilerini ele alarak bir sonuç 
bölümü sunmaktadır. İnsanlık üzerinde bırakılan derin izler, savaşın nihai hedefini 
sorgulatmaktadır. 

Felsefi ve Algısal Derinlik 

Metinde savaşın yalnızca fiziksel bir çatışma değil, aynı zamanda bir algı ve manipülasyon savaşı olduğu 
vurgulanmaktadır. Felsefi olarak, zafer ve kayıp kavramlarının belirsiz olduğu, hatta savaşın tüm taraflar 
için evrensel bir kayıp yaratabileceği fikri öne çıkmaktadır. 

Yapısal Güçlü Yönler 

• Her bölüm, bir önceki bölüme mantıksal bir bağ ile eklemlenmiştir. 
• Başlıklar metin boyunca aktarılan fikirlerin özlü bir şekilde anlaşılmasını sağlamaktadır. 
• Manipülasyon ve algı yönetimi gibi çağdaş konular, savaşın geleneksel perspektifinin ötesine 

geçerek metne derinlik katmaktadır. 

Metin, savaşın çok yönlü doğasını ele alan kapsamlı ve dengeli bir yapı sergilemektedir. Hem felsefi hem 
de stratejik açılardan güçlü bir analiz içeren bu metin, okuyucuyu savaş kavramını daha geniş bir 
bağlamda sorgulamaya teşvik etmektedir. 

Savaşın Felsefi ve Stratejik Boyutları 



Manipülasyon, Algı ve Zafer-Kayıp Dinamikleri  

 

Savaşın Tanımı ve Amacı 
Savaş, tarih boyunca insanlık için kaçınılmaz bir olgu olmuştur. Temelinde güç, 
kaynaklar, ideolojiler veya egemenlik arayışı yatarken, savaşın nihai amacı genellikle 
tarafların kendi çıkarlarını korumak ve rakiplerini zayıflatmaktır. Ancak bu süreçte 
kazanan veya kaybeden kavramları, genellikle manipülasyon ve algı yönetimi ile 
bulanıklaşır. 

Manipülasyon ve Bilgi Savaşının Rolü 
Modern savaşlar, yalnızca fiziksel çatışmalarla değil, aynı zamanda psikolojik ve 
bilgilendirme savaşlarıyla şekillenmektedir. Manipülasyon, bir tarafın düşmanının 
moralini zayıflatmak, halk desteğini mobilize etmek veya rakiplerinin hareketlerini 
yönlendirmek için kullandığı bir stratejidir. Algı yönetimi ise, kitlelerin düşüncelerini 
etkilemek ve çatışmanın sonuçları hakkında belirli bir hikâye yaratmak için kritik bir 
araçtır. Batı bloğunun zafer veya kayıp algısı üzerine yanlış bilgi yayması, bu stratejilerden 
yalnızca bir örnektir; burada amaç, çatışmanın sonuçlarını yeniden yorumlayarak bir 
tarafın gücünü korumaktır. 

Zafer ve Kayıp Kavramlarının Belirsizliği 
Savaşta "kazanan" ve "kaybeden" kavramları, genellikle kesin bir sınırla belirlenmez. 
Askeri üstünlük elde etmek her zaman gerçek zafer anlamına gelmez; ekonomik, sosyal 
ve politik sonuçlar da bu denkleme dahil edilmelidir. Savaşın sonunda, tarafların her biri 
bir şekilde yıpranmış olabilir; bazen hiçbir taraf gerçek anlamda kazanamaz veya 
kaybedemez. Bu, savaşın felsefi boyutunda, insanlığın evrensel bir kayıp yaşadığı bir 
"nihai kayıpsızlık" paradoksu olarak görülebilir. 

Algılar Üzerinden Güç Mücadeleleri 
Güçlü bir algı yaratmak, savaş sonrası dönemde zafer kadar önemli bir faktördür. Bu 
algılar, uluslararası politikaları, ekonomik ilişkileri ve halk desteğini şekillendirebilir. Batı 
bloğunun "kaybetme" üzerine yanlış bilgileri yayması, hem iç politikada hem de 
uluslararası arenada kendi çıkarlarına hizmet etmek için yapılan bir hamledir. Bu tür 
stratejiler, manipülasyonun psikolojik savaşın bir parçası olduğunu gösterir. 



Savaş ve İnsanlık 
Sonuç olarak, savaş hem bireysel hem de toplumsal düzeyde derin etkiler bırakır. Ölmek 
ya da öldürmek, savaşın temel ikilemidir; ancak bu tercihlerin ötesinde, insanlık sürekli 
bir manipülasyon ve algı yönetimi içinde varlık göstermektedir. Bu dinamikler, zafer ve 
kaybın anlamını yeniden şekillendirirken, savaşın nihai hedefini sorgulatır: Gerçekten 
kazanan kimdir ve kaybeden kimdir? 

Savaşın doğası, sadece fiziksel bir çatışmadan ibaret değil; aynı zamanda insan aklının 
ve bilincinin sınırlarını zorlayan bir mücadele alanıdır. Bu bağlamda, manipülasyon ve 
algı yönetimi, savaşın en etkili silahları arasında yer almaktadır. 

Manipülasyon, Algı Yönetimi ve Savaşın 
Gerçekliği 
Savaşın Medya ve Stratejik Hamleler Üzerindeki Etkisi  

Savaşın doğası gereği karmaşık bir yapıya sahip olduğu, pek çok kesimin ve çıkarın 
birbirine geçtiği bir süreç olduğu açıktır. Kullanılan manipülasyon taktikleri ve algı 
yönetimi, savaşın yalnızca bir sonuç değil, aynı zamanda da bir süreç olarak nasıl 
işlendiğini gözler önüne serer. Bu bağlamda, Batı bloğunun "İran nasıl kaybetti?" gibi bir 
söylemle, Tahran’ın sertlik yanlılarının stratejik sermayeyi çarçur ettiği fikrini yayması, 
stratejik bir iletişim hamlesi olarak değerlendirilebilir. 

Eksik Bilgi ve Algı Yaratımı 
Söylemin bir kısmında; ABD ve İsrail’in çıkarları doğrultusunda yayılmacı ve sömürücü 
düzenlerini koruma çabalarının belirtilmediği gibi eksik bilgi dağıtımı yapıldığı 
vurgulanıyor. Bu durum, modern savaşların yalnızca fiziksel değil, aynı zamanda geniş 
çaplı psikolojik ve medyatik boyutlara ulaştığını bir kez daha ortaya koyar. Bu tip eksik 
bilgi ya da tek taraflı yorumlar, halkların algısını şekillendirmek ve uluslararası arenada 
belirli bir güç dengesini korumak için bir araç olarak kullanılır. 

Kimin Kazandığı ve Kaybettiği Üzerine Tartışmalar 
Savaşta kazanan veya kaybeden tarafın net bir şekilde belirlenememesi, aslında 
çatışmanın çok katmanlı bir yapıya sahip olduğunu gösterir. İran örneğinde olduğu gibi, 
bir tarafın stratejik kayba uğradığı iddiası, diğer bir tarafın kazanma hamlesi olarak öne 
sürülse de, bu durum daha çok bir "satranç hamlesi" gibi algılanmalıdır. Bu tür söylemler, 
sadece sahadaki gerçeklikten ziyade, uluslararası arenada psikolojik üstünlük sağlama 
çabasının bir parçasıdır. 



Savaş ve Medyanın Rolü 
Medya, savaşın hem destekçisi hem de bir manipülasyon aracı olarak karşımıza çıkar. 
Propaganda savaşlarının modern çağdaki uzantısı olan medya, ne yazık ki çoğu zaman 
tarafsızlıktan uzak bir şekilde hizmet eder. Savaşın bir tür "toplu cinayet" olduğu ifadesi, 
insani açıdan acı verici bir gerçeği dile getirir. Ancak medya nın savaşa olan katkısı, 
yalnızca çatışmanın şiddetini artırmakla kalmaz; aynı zamanda halklar arasındaki 
düşmanlığı da derinleştirir. 

Savaşın Ahlaki ve Felsefi Yönü 
"Savaşta kazanan olmaz" anlayışı, insani değerler açısından doğru bir perspektif sunar. 
Çatışmanın sonunda hangi taraf galip gelirse gelsin, ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan 
her iki taraf da yıkıma uğrar. Medyanın ve manipülasyonun bir tarafı destekler gibi 
görünmesi, yalnızca savaşın yükünü halkların omuzlarına daha ağır bir şekilde yükler. 

Rogg & Nok olarak dileğimiz, yanılmamızdır. Ancak şu an dünya, küresel gerilimlerin ve 
çatışmaların tırmandığı bir eşiğin kıyısında, 3. Dünya Savaşı'nın gölgesinde durmaktadır. 

Sonuç olarak, savaş yalnızca karşılıklı bir yok etme mücadelesi değil, aynı zamanda 
algılar ve manipülasyonlar üzerinden yürütülen çok boyutlu bir mücadeledir. Rogg & Nok 
olarak ortaya koyduğumuz eksik bilgi dağıtımı eleştirisi, medya manipülasyonu 
bağlamında değerlendirildiğinde, bu çatışmanın ayrılmaz bir parçası olarak görülebilir. 
Medya, savaşın söylem düzeyinde genişletilmesine ve farklı tarafların kendi çıkarları 
doğrultusunda haklılık zemini oluşturmasına hizmet eder. 

Bu bağlamda, “Tahran’ın stratejik sermaye kaybı” ya da “ABD ve İsrail’in yayılmacı 
politikaları” gibi konulara dair yapılan değerlendirmeler, savaşın sadece somut kayıplarla 
sınırlı olmadığını, aynı zamanda algılar ve manipülasyonlar üzerinden şekillendiğini 
göstermektedir. Bireylerin ve toplumların büyük bir satranç tahtasında taşlar gibi hareket 
ettirildiği bu süreçte, psikolojik ve propagandaya dayalı boyutların ne denli etkili olduğu 
açıkça ortaya çıkmaktadır. Bu tür yorumların yapılması, gerçeğin çarpıtılmasını önlemek 
ve mevcut güç dengelerini sorgulamak açısından önemlidir. 

Aynı zamanda, çatışmaların temelinde yatan ideolojik savaşlara karşı, fikirlerin ve 
düşüncelerin silahsız bir çözüm yolu sunduğunu unutmamak gerekir. “Fikir, fikri; 
düşünce, düşünceyi yendiği zaman bizler silahsız olarak kazanmış oluruz” anlayışı, bu 
mücadeleye alternatif bir perspektif kazandırmaktadır. 

Bu bağlamda Rogg & Nok olarak, “Tahran’ın stratejik sermaye kaybı” ya da “ABD ve 
İsrail’in yayılmacı politikaları” gibi konulara dair yorumlarımızın, bireylerin ve toplumların 
büyük bir satranç tahtasında birer taş gibi kullanılmasına yol açabileceğini belirtmek 
isteriz. Bu durum, savaşın yalnızca fiziksel yıkımla sınırlı kalmadığını, aynı zamanda 
psikolojik ve propagandaya dayalı boyutlarının da belirleyici olduğunu ortaya 



koymaktadır. Savaşın çok katmanlı doğası, algılar ve manipülasyonlar üzerine inşa 
edilen bir mücadeleye dönüştüğünde, bu süreçte halkların gerçeklikten uzaklaştırılması, 
yalnızca belirli güç gruplarının çıkarlarını pekiştirmeye hizmet eder. 

Ancak unutmamak gerekir ki "Fikir, fikri; düşünce, düşünceyi yendiği zaman bizler 
silahsız olarak kazanmış oluruz." Bu anlayış, çatışmaların temeline yerleşen ideolojik 
savaşlara karşı bir çözüm önerisi ve alternatif bir mücadele biçimi olarak 
değerlendirilebilir. Bu böyle bilinmesinde yarar vardır. 

Gelecekte, kimin haklı, kimin haksız olduğu zamanla netlik kazanacaktır. Ancak Rogg & 
Nok olarak dileğimiz, bu öngörülerimizde yanılmamızdır. Ne var ki dünyamız, küresel 
gerilimlerin giderek arttığı bir süreçte, adeta 3. Dünya Savaşı'nın eşiğindedir. 
Türkçemizdeki özlü söz gibi, “Görünen köy kılavuz istemez.” Bu bağlamda özetlemek 
gerekirse, savaşta tek bir kazanan yoktur; tüm taraflar, insani ve ahlaki açıdan 
kaybetmeye mahkûmdur. 

Algılama, Propaganda, Manipülasyon, 
hepsini düzenli olarak kullanıldığı Ve 
İstihbarat Yöntemlerin ile Kullanılarak 
Yapılmış haberlerden örnekler: 12 
Haziran Olayları: İran-İsrail 
Çatışmalarının Yeni Dönemi 
Orta Doğu’da artan gerilim ve değişen güç dengeleri  

İran'a Yönelik İsrail Saldırıları 
12 Haziran tarihinde İsrail, İran’ın nükleer tesislerine, füze tesislerine ve gaz depolarına 
yönelik bir dizi saldırı başlatarak küresel çapta büyük bir yankı uyandırdı. Bu saldırılar 
yalnızca İran’ın stratejik altyapısına zarar vermekle kalmadı, aynı zamanda rejimin üst 
düzey liderleri arasında büyük kayıplara yol açtı. İran’ın Dini Lideri Ali Hamaney hayatta 
kalsa da, Silahlı Kuvvetler Genelkurmay Başkanı Muhammed Bakıri ve İslam Devrim 
Muhafızları Başkomutanı Hüseyin Selami gibi kilit isimlerin öldürülmesi, rejimin gücünü 
ve koordinasyonunu ciddi ölçüde zayıflattı. 



Rejimin Sertlik Yanlılarının Sonu 
Birkaç yıl önce bu tür bir saldırı ve üst düzey lider kaybı, İran rejiminin kurduğu 
caydırıcılık sistemi nedeniyle düşünülemezdi. İran, otuz yılı aşkın bir süredir geliştirdiği 
balistik füze stokları, nükleer zenginleştirme programı ve yabancı vekiller ağıyla bölgesel 
ve uluslararası arenada güçlü bir caydırıcı unsur haline gelmişti. Ancak bu saldırılar, 
rejimin bu caydırıcılık yapısının artık kırılgan hale geldiğini ve sertlik yanlılarının ellerini 
abarttığını gösterdi. 

Hamas’ın 7 Ekim 2023’te İsrail’e saldırması, İran liderlerinin saldırganlık politikalarını 
daha da yoğunlaştırmasına neden oldu. Hamas ve İsrail arasındaki savaşa müdahil 
olmak yerine, İran doğrudan vekillerini İsrail hedeflerine saldırıya yönlendirdi. Bu durum, 
İsrail’i Gazze’nin ötesine geçerek İran’ın vekil gruplarını hedef almaya ve Suriye’deki İran 
mevzilerini boşaltmaya zorladı. Aynı zamanda Esad rejiminin çöküşüne dolaylı olarak 
katkıda bulunan bu gelişmeler, İran’ın bölgedeki nüfuzunu ciddi şekilde zayıflattı. 

Balistik Füze Saldırıları ve İsrail’in Müdahalesi 
İran, İsrail’in bu operasyonlarına cevaben tarihindeki en büyük iki balistik füze saldırısını 
başlattı. Ancak, ABD ordusu ve diğer uluslararası ortakların desteğiyle İsrail bu saldırıları 
başarıyla püskürttü ve çok az zarar gördü. İsrail’in yanıtı ise daha güçlü oldu. İsrail, 
İran’ın bölgedeki güç dengesini alt üst edecek şekilde vekil gruplarını ve stratejik 
mevzilerini hedef almaya devam etti. 

Bölgedeki Güç Dengelerinde Değişim 
Son yıllarda İran rejimi, Hamas ve Hizbullah gibi vekil gruplar aracılığıyla İsrail ve ABD’ye 
karşı bir tür “asgari maliyetle azami baskı” stratejisi yürütüyordu. Ancak bu saldırılar ve 
ardından gelen gelişmeler, İran’ın bu stratejisinin artık sürdürülemez olduğunu ortaya 
koydu. Hizbullah’ın ciddi şekilde gerilemesi ve İran’ın bölgedeki etkisinin azalması, 
İsrail’in bölgede daha güçlü bir pozisyon elde etmesine olanak sağladı. 

Uluslararası ve Bölgesel Sonuçlar 
İsrail’in bu operasyonunun sonuçları yalnızca İran’ın sınırları içinde sınırlı kalmadı. 
Suriye’deki İran varlığının boşaltılması, Esad rejiminin istikrarını zayıflattı ve bölgede yeni 
bir güç dengesinin oluşmasına yol açtı. İsrail’in ABD ve diğer müttefiklerle geliştirdiği 
savunma sistemleri, balistik füze tehditlerine karşı etkili bir caydırıcı unsur haline geldi. 
Bu durum, İran’ın askeri saldırganlığını azaltma konusunda uluslararası bir başarı olarak 
değerlendirilebilir. 



Gelecekteki Olası Senaryolar 
12 Haziran’daki olaylar, İran ve İsrail arasındaki çatışmanın yeni bir döneme girdiğini 
gösteriyor. İran’ın stratejik kayıpları ve rejimin liderlik yapısındaki zayıflama, bölgedeki 
diğer aktörlerin yeni pozisyonlar almasına neden olabilir. Bu durum, Orta Doğu’da daha 
geniş çaplı bir çatışmaya zemin hazırlarken, uluslararası toplumun bölgedeki gerilimleri 
azaltma çabalarını artırması gerektiğini ortaya koymaktadır. 

İsrail’in İran’a yönelik saldırıları, Orta Doğu’da dengeleri ciddi şekilde değiştiren bir 
dönüm noktası olmuştur. Rejimin üst düzey liderlerinin kaybı, bölgedeki güç dengesini 
yeniden şekillendirmiştir. İsrail’in bu operasyonları, İran’ın caydırıcılık kapasitesini 
zayıflatırken, uluslararası toplumun bölgedeki gerilimleri azaltma çabalarını artırma 
gerekliliğini bir kez daha gözler önüne sermiştir. Ancak gelecekte, İran’ın bu kayıplara 
nasıl yanıt vereceği ve bölgedeki diğer aktörlerin nasıl bir pozisyon alacağı, Orta 
Doğu’nun kaderini belirleyecek temel faktörlerden biri olacaktır. 

İran’ın caydırıcılık stratejisinin temelinin çökmesi, rejimin hiç olmadığı kadar savunmasız 
bir duruma gelmesine yol açtı. İsrail, bu durumu kendi güvenlik çıkarları açısından 
değerlendirmekten geri durmadı. 1980’lerdeki İran-Irak Savaşı'ndan bu yana rejimin karşı 
karşıya kaldığı en büyük kırılganlık, İsrail’in İran’a karşı daha cesur ve kapsamlı bir 
yaklaşım benimsemesini sağladı. İsrail, bu fırsatı değerlendirmek için hızla harekete 
geçerek, hem stratejik hedeflerini genişletti hem de İran’ın bölgede yeniden nüfuz 
kazanma çabalarını daha en başından engellemeyi amaçladı. 

Ancak bu çatışmanın ardında yatan daha derin bir olgu, Orta Doğu’daki liderlerin 
benimsediği politikaların küresel düzeyde yarattığı yankıdır. Bölgedeki güç 
dinamiklerinin yeniden şekillenmesi, sadece askeri taktiklerden ibaret olmayan bir 
stratejinin parçası olarak algılanabilir. İsrail’in kararlı müdahaleleri, İran’ın 
caydırıcılık stratejilerindeki zafiyetleri gözler önüne sererken, uluslararası 
toplumun bu süreçteki rolünü de tartışmaya açtı. Gerçek şu ki, liderlik yapılarındaki 
bu kibrin, bölgesel krizleri daha da derinleştirip çözüm olanaklarını kısıtladığı 
açıktır. 

Algılama, Propaganda, Manipülasyon, 
hepsini düzenli olarak kullanıldığı Ve 
İstihbarat Yöntemlerin ile Kullanılarak 
Yapılmış haberlerden örnekler: 1979 



İran Devrimi'nden Bu Yana Bölgesel 
İttifaklar ve Stratejiler 
İran'ın Güç Politikaları ve Bölgesel Etkisi  

1979 Devrimi ve İran'ın Yeni Stratejik Yönelimi 
1979 İran Devrimi, bölgedeki güç dengesini yeniden şekillendiren tarihi bir dönüm 
noktası olarak kabul edilir. Şah rejiminin yıkılmasının ardından İslam Cumhuriyeti, 
ideolojik bir devrim ihracı ve bölgesel nüfuz stratejisi benimsedi. Tahran liderleri, bu 
stratejinin temel taşı olarak bir vekiller ağı geliştirdiler ve bu ağ, İran'ın bölgesel 
politikalarının vazgeçilmez unsurlarından biri haline geldi. 

Bölgesel Vekiller ve İttifaklar 

Hamas ve Gazze'deki Etkisi 
Gazze'deki Hamas, İran'ın Filistin meselesindeki nüfuzunu pekiştiren bir vekil olarak 
önemli bir rol oynamaktadır. Hamas, İran'dan aldığı mali ve askeri destek sayesinde 
İsrail'e karşı sürekli bir tehdit oluşturmuş ve İran'ın bölgesel stratejilerinde kritik bir araç 
olarak yer almıştır. 

Hizbullah ve Lübnan'daki Gücü 
Lübnan'daki Hizbullah, İran'ın en güçlü vekillerinden biri olarak hem bölgesel hem de 
uluslararası düzeyde önemli bir aktör haline gelmiştir. Hizbullah, İran'ın sağladığı balistik 
füze ve roket desteği sayesinde İsrail üzerinde sürekli baskı kurmuş ve İran'ın sertlik 
yanlısı politikalarının yürütülmesinde etkili olmuştur. 

Yemen'deki Husiler 
Yemen'deki Husiler, İran tarafından desteklenen bir başka önemli vekil gruptur. Husiler, 
Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri gibi bölgesel rakiplere karşı İran'ın jeopolitik 
çıkarlarını koruma amacıyla kullanılan bir araç olarak öne çıkmıştır. 

Irak'taki Milis Grupları 
Irak'ta faaliyet gösteren milis gruplar, İran'ın bölgedeki nüfuzunu genişletmesinde 
stratejik bir rol oynamıştır. Bu gruplar, İran'ın Irak üzerinden Akdeniz'e kadar olan geniş 
bir toprak parçasında etkisini pekiştirmesine yardımcı olmuştur. 



Suriye ve Esad Rejimi ile Bağlar 
Tahran, Suriye'deki Esad rejimiyle güçlü bağlar geliştirmiştir. Suriye, İran'ın bölgede 
stratejik bir dayanak noktası olarak öne çıkmış ve İran'ın vekil grupları aracılığıyla Orta 
Doğu'daki nüfuzunu artırmasına olanak tanımıştır. 

Balistik Füze Programı ve Bölgesel Güç 
İran'ın geliştirdiği güçlü balistik füze programı, vekil gruplarıyla birleştiğinde, Tahran'ın 
hem doğrudan hem de dolaylı tehditler oluşturmasına olanak sağlamıştır. Bu program, 
İran'ın bölgesel rakiplerine karşı caydırıcı bir unsur olarak kullanılmasının yanı sıra sertlik 
yanlılarına temel güç kaynakları sağlamıştır. 

Uluslararası Baskılar ve Nükleer Müzakereler 
2015 yılında İran, yaptırımların yarattığı ekonomik baskıyı hafifletmek için ABD ile 
nükleer müzakereler yürütmüştür. Ortaya çıkan Ortak Kapsamlı Eylem Planı (JCPOA), 
İran'a uranyum zenginleştirme üzerinde geçici sınırlamalar getirmiş, ancak savunma 
programlarında geniş kapsamlı yaptırımlar sağlamıştır. Bu anlaşma, İran'ın bölgesel bir 
güç olarak yükselişini kolaylaştırmıştır. 

ABD'nin JCPOA'dan Çekilmesi ve Sonuçları 
2018 yılında Amerika Birleşik Devletleri JCPOA'dan çekilmiş ve yeniden yaptırımlar 
uygulamaya başlamıştır. Ancak İran'ın müteakip nükleer provokasyonları, rejimin dış 
baskıyı emmesine ve diğer kötü niyetli davranışlarını örtbas etmesine olanak tanımıştır. 

2023 ve İran'ın Zirve Noktası 
Ekim 2023 itibarıyla İslam Cumhuriyeti, Irak'tan Akdeniz'e kadar geniş bir bölgede büyük 
bir etki yaratmış, komşu Arap rakiplerini, özellikle Suudi Arabistan ve Birleşik Arap 
Emirlikleri'ni boyun eğmeye zorlamıştır. Roketler, füzeler ve insansız hava araçlarıyla 
donanmış İran vekilleri, İsrail üzerinde sürekli baskı kurmuş ve İran'ın bölgesel gücünü 
pekiştirmiştir. 

1979 İran Devrimi'nden bu yana Tahran liderleri, bölgesel ittifaklar ve vekil grupları 
aracılığıyla etkili bir güç stratejisi geliştirmiştir. Bu strateji, İran'ın balistik füze 
programıyla birleşerek bölgesel ve uluslararası düzeyde ciddi etkiler yaratmıştır. Ancak 
uluslararası baskılar ve yaptırımlar, İran'ın bu stratejisini sürdürülebilir kılmak 
konusunda önemli zorluklar oluşturmuştur. Orta Doğu'daki güç dengeleri ve İran'ın 
gelecekteki politikaları, bölgesel çatışmaların ve uluslararası diplomatik çabaların 
şekillenmesinde kritik bir rol oynamaya devam edecektir. 



Ekim 2023'te İran'ın bölgesel gücünün zirvede olduğu gözlemlenirken, bu durum aynı 
zamanda tehdit ve savunma stratejilerinde dengesizlikler yaratmıştır. İran'ın vekil 
gruplarına aşırı bağımlılığı, hem bölgesel ittifaklar arasında gerginliklere yol açmış hem 
de uluslararası arenada daha fazla baskı doğurmuştur. İslam Cumhuriyeti, teknolojik ve 
askeri kapasitesini genişletmekte etkili olmasına rağmen, ekonomik yaptırımların devam 
etmesi ve halkın artan memnuniyetsizliği, iç istikrarı tehdit eden unsurlar olarak öne 
çıkmıştır. 

Bu çelişkili zemin, İran'ın gelecekteki bölgesel stratejilerinde kritik bir kırılma noktası 
oluşturabilir. Arap rakipleriyle ilişkilerdeki gerilim ve İsrail'e karşı artan askeri baskılar, 
yeni diplomatik ve askeri dengelerin ortaya çıkmasına zemin hazırlamaktadır. 

Algılama, Propaganda, Manipülasyon, 
hepsini düzenli olarak kullanıldığı Ve 
İstihbarat Yöntemlerin ile Kullanılarak 
Yapılmış haberlerden örnekler: İran'ın 
Bölgesel Stratejisi: 7 Ekim Saldırıları ve 
Sonrası 

7 Ekim Saldırıları: İran'ın Güçlenme İddiası 
7 Ekim saldırıları, başlangıçta İran'ın bölgesel gücünü artıracağı izlenimi yaratıyordu. 
İsrail'in kendini her şeyi tüketen bir çatışmanın içinde bulması, Tahran'ın birincil bölgesel 
rakibini zayıflatacak bir fırsat olarak görüldü. Bu bağlamda, İran vekillerini İsrail’e karşı 
savaşa katılmaya teşvik etti ve bölge çapında birleşik bir cephe oluşturma çabalarında 
liderlik rolünü üstlendi. Hizbullah'ın İsrail’in kuzeyine yönelik sürekli roket saldırıları, 
sivilleri Lübnan sınırına yakın bölgelerden göç etmeye zorladı. Yemen’de Husiler ise ticari 
gemilere yönelik saldırılarını Kızıldeniz’e kadar genişletti ve küresel ticaret üzerinde ciddi 
bir tehdit oluşturdu. Bu durum, ABD’nin deniz gücü ve kaynaklarının bu saldırganlıkları 
engellemeye odaklanmasını zorunlu kıldı. 

2024 yılının ortalarına gelindiğinde, İran ve vekilleri, ABD liderliğindeki bölgesel düzenin 
sınırlarını zorluyordu. Ancak bu süreçte İran'ın bölgesel çerçevesi beklenmedik şekilde 
gerilemeye başladı. 



İran'ın Bölgesel Gerilemesi 
İran’ın bölgesel stratejisi, birkaç ay içinde ciddi sarsıntılar yaşadı. İsrail’in Gazze'deki 
askeri operasyonları Hamas’ın etkisini büyük ölçüde kırarak örgütün içini boşalttı. 
Lübnan’da ise Hizbullah, İsrail’in saldırıları sonucunda büyük zarar gördü. Bu durum, 
İran’ın İsrail’e karşı yürüttüğü uzun soluklu baskı kampanyasının merkezi unsurlarını 
etkisiz hale getirdi. Aralık ayında, İran’ın Suriye’deki müttefiki Beşar Esad rejiminin 
sürpriz bir şekilde düşmesi, Tahran için büyük bir darbe oldu. Suriye’nin kaybı, İsrail’e 
karşı yeni bir cephe açmanın yanı sıra İran’ın Hizbullah’a ve Batı Şeria’daki Filistinli 
militanlara silah sağladığı kritik lojistik yolları da sekteye uğrattı. Bu gelişmeler, İran’ın 
bölgesel caydırıcılık mimarisinde ciddi bir zayıflama yarattı. 

İran'ın Tehlikeli Tırmanışı 
Bu büyük gerilemelere rağmen, Tahran yeniden toparlanma yerine çatışmayı 
tırmandırmayı seçti. 2024 yılı Nisan ve Ekim aylarında, İran doğrudan İsrail’e saldırarak 
askeri gücünü sergilemeyi ve caydırıcılığını yeniden tesis etmeyi hedefledi. İslam Devrim 
Muhafızları Ordusu, bu balistik füze saldırılarıyla İran'ın gücünü kanıtlamayı umuyordu. 
Ancak bu saldırılar, İran’ın askeri yeteneklerindeki sınırları gözler önüne serdi. İsrail’in 
güçlü hava savunma sistemleri ve ABD liderliğindeki bölgesel koalisyonun desteğiyle, 
İran’ın neredeyse tüm insansız hava araçları ve füzeleri durduruldu. İsrail topraklarına 
ulaşan az sayıdaki füze ise ya hedefini ıskaladı ya da önemsiz hasar verdi. 

Caydırıcılığın Çöküşü 
Nisan ve Ekim saldırıları, İran’ın zayıf askeri kapasitesini ortaya çıkardı. Dahası, bu 
saldırılar İsrail’i İran’a doğrudan karşı koymaya teşvik etti. Ekim ayında İsrail, üstün hava 
gücünü kullanarak İran’ın önemli hava savunma bataryalarını ve askeri tesislerini hedef 
aldı. Bu saldırılar, Tahran’ın düşmanlarının topraklarına karşı güç kullanmasını 
engelleyen son caydırıcılık bariyerini de ortadan kaldırdı. Sonuç olarak, İran’ın bölgesel 
caydırıcılığı tamamen çöktü. 

Değerlendirme 
İran’ın başlangıçta güçlenme fırsatı olarak görülen 7 Ekim saldırıları ve sonrasında 
yaşanan gelişmeler, Tahran’ın bölgesel stratejisinde ciddi bir dönüş noktası oluşturdu. 
İsrail’e karşı yürütülen vekil savaşlarının başarısızlığı ve doğrudan çatışmaların İran’ın 
askeri gücünü zayıf gösteren sonuçları, Tahran’ın bölgesel hedeflerini yeniden 
tanımlamasını zorunlu kılabilir. Ekonomik yaptırımların devam etmesi ve halkın artan 
memnuniyetsizliği, İran’ın iç istikrarını tehdit eden unsurlar olarak öne çıkmaktadır. Bu 



çelişkili ortam, İran’ın gelecekteki politikalarını ve bölgesel stratejilerini şekillendirecek 
kritik bir sınav niteliği taşımaktadır. 

Algılama, Propaganda, Manipülasyon, 
hepsini düzenli olarak kullanıldığı Ve 
İstihbarat Yöntemlerin ile Kullanılarak 
Yapılmış haberlerden örnekler: Değişim 
Rüzgarları Sonucunda Yaşananlar 
Değişim rüzgarlarının etkisiyle bölgedeki güç dengelerinde dramatik bir kayma yaşandı. 
Başlangıçta İran'ın bölgesel gücünü artıracağı düşünülen süreç, beklenmedik bir şekilde 
Tahran’ın stratejik kayıplarını beraberinde getirdi. İşte bu süreç boyunca yaşanan önemli 
gelişmeler: 

İsrail’e Karşı Yürütülen Vekil Savaşlarının Gerilemesi 
• Gazze’deki askeri operasyonlar, Hamas’ın etkisini büyük ölçüde kırdı ve örgütün 

kapasitesini zayıflattı. 
• Hizbullah, İsrail’in kuzeyindeki operasyonlardan ağır zarar gördü ve bölgesel baskı 

stratejisi ciddi bir darbe aldı. 

Suriye’de Beşar Esad Rejiminin Çöküşü 
• Aralık 2024’te Esad rejiminin düşmesi, İran için büyük bir lojistik ve stratejik kayıp 

anlamına geldi. 
• Bu gelişme, İran’ın Hizbullah ve Filistinli militanlara destek sağladığı kritik lojistik 

yolların kesilmesine yol açtı. 

İran’ın Askeri Kapasitesinin Zayıflığının Ortaya 
Çıkması 

• 2024’te Nisan ve Ekim aylarında yapılan balistik füze saldırıları, İsrail’in güçlü 
savunma sistemleri sayesinde etkisiz kılındı. 

• Bu saldırılar, İran’ın caydırıcılığını yeniden tesis etme çabalarını başarısızlığa 
uğrattı ve askeri gücünün sınırlarını ortaya koydu. 



Caydırıcılığın Çöküşü 
• Ekim ayında İsrail’in İran’a yönelik hava saldırıları, Tahran’ın caydırıcılığı için son 

bariyerleri ortadan kaldırdı. 
• Bu durum, İran’ın bölgedeki düşmanlarının daha agresif bir tutum 

benimsemesine neden oldu. 

Değerlendirme 
Değişim rüzgarları, başlangıçta İran için bir fırsat gibi görünmüş olsa da, yaşanan 
gelişmeler stratejik bir gerilemeyle sonuçlandı. İsrail’e karşı vekil savaşlarının 
başarısızlığı, doğrudan çatışmaların Tahran’ın askeri kapasitesini zayıf gösteren 
sonuçları ve ekonomik yaptırımların getirdiği iç baskılar, İran’ın bölgesel ve iç politikaları 
için zorlayıcı bir sınav ortamı oluşturdu. 

İran liderliği ise, bu zorluklara rağmen pes etmeye yanaşmıyordu. 2025'in başında, 
özellikle Devrim Muhafızları Genel Komutanı Selami'nin söylemleri, rejimin kararlılığını 
vurguluyordu. Mart ayında yaptığı bir konuşmasında Selami, İran’ın düşmanlarına karşı 
direncinin büyük bir stratejik başarı olduğunu ifade etti ve İslam Cumhuriyeti’nin hayatta 
kalmasını bu stratejinin etkinliğine bağladı. Selami, İran’ın, sadece bölgesel aktörlerle 
değil, teknolojik olarak üstün büyük güçlerle mücadele ettiğine dikkat çekerek, 
“Milletimizin kibirli güçlere karşı koyabilmesi mucizevidir,” dedi. 

Ancak, Selami’nin Mayıs ayında yaptığı benzer bir konuşmanın ardından birkaç kısa ay 
içinde, rejimin direniş kapasitesindeki ciddi zayıflıklar ortaya çıktı. İsrail tarafından 
gerçekleştirilen bir dizi saldırıyla İran’ın askeri altyapısına ağır darbeler indirildi. Özellikle 
hava savunma sistemleri neredeyse tamamen etkisiz hale getirildi, füze stokları tükendi 
ve stratejik füze üretim tesisleri harabeye döndü. İran’ın bir dönem caydırıcı gücünün 
temel dayanaklarından biri olan nükleer zenginleştirme programı da büyük ölçüde zarar 
gördü; bu da Tahran’ın gelecekteki caydırıcılık yeteneğini önemli ölçüde sınırladı. 

Daha da çarpıcı olan, Devrim Muhafızları’nın üst düzey komutanlarını kaybetmesiydi. 
Füze stratejisinin mimarı General Emir Ali Hacızade ve diğer deneyimli komutanların 
öldürülmesi, rejimin askeri planlamasında ve liderlik yapısında büyük bir boşluk bıraktı. 
Bu boşluğu doldurmak için yeni atamalar yapılmış olsa da, seleflerinin sahip olduğu 
deneyim ve Hamaney’in güvenini kazanmış olmaları gibi faktörler kısa vadede tekrar 
elde edilemeyecek görünüyor. 

Tüm bu gelişmeler ışığında, İran rejimi hem iç hem de dış politikada giderek artan bir 
baskı altına girdi. Stratejik zayıflıklarının ve liderlik krizinin üstesinden gelmek için ne gibi 
adımlar atacağı ise belirsizliğini koruyor. 

Bu durum, İran’ın askeri açıdan büyük bir krizle karşı karşıya olduğunun açık bir 
göstergesiydi. Gökyüzündeki savunma yeteneğini neredeyse tamamen kaybeden Tahran, 



bölgedeki caydırıcılık dengesini yeniden kurmak için yeni stratejiler geliştirmek zorunda 
kaldı. Ancak bu süreçte, hem iç politikada yaşanan güvensizlik hem de dışarıdan gelen 
baskılar rejimin manevra alanını belirgin şekilde daralttı. 

Bu yenilgiler zincirinin ardından, İran rejimi için iki temel yol ayrımı belirginleşmiştir. 
Birinci yol, ideolojik tavizler vererek diplomatik bir çözüm arayışına girmektir. Ancak bu 
seçeneğin, rejimin teokratik yapısını tehdit edeceği ve köklü bir değişim gerektireceği 
açıktır. Özellikle uranyum zenginleştirme faaliyetlerinin sona erdirilmesi, füze 
programından vazgeçilmesi ve vekil aktörlere verilen desteğin kesilmesi gibi tavizler, 
rejimin İsrail ve Batı ile olan çatışmasını sonlandırma adına hayati adımlar olarak 
değerlendirilmiştir. Böyle bir yol, İran halkı tarafından olumlu karşılanabilir; ekonomik 
toparlanma ve uluslararası entegrasyon umutlarını artırabilir. Ancak rejimin liderleri için 
bu çözüm, teokratik düzenin çöküşüne ve ideolojik temellerin yıkılmasına eşdeğer bir 
teslimiyet olarak algılanmaktadır. 

Diğer yandan, rejim, Ali Hamaney'in liderliğinde, daha radikal bir strateji benimseyebilir 
ve caydırıcılığını yeniden kazanmak adına nükleer bir kopuş noktasına ilerleyebilir. İran’ın 
hala yüksek oranda zenginleştirilmiş uranyum stoklarına ve teknik bilgiye sahip olduğu 
düşünüldüğünde, bu hamle rejim için bir çıkış yolu gibi görülebilir. Nükleer bir cihazın 
test edilmesi, uluslararası toplumda ciddi tepkilere yol açsa da, rejim bunu bir güç 
gösterisi olarak kullanarak İsrail ve diğer düşmanlarına karşı bir üstünlük sağlama 
umudunu taşıyabilir. 

Bu strateji, İran halkı arasında rejime olan desteği artırmayı amaçlayan bir "bayrak 
etrafında toplanma" etkisine de dayanabilir. Ancak bu etki kısa ömürlü olabilir ve savaşın 
yıkıcı etkileri uzadıkça, rejime verilen halk desteği yerini yoğun bir muhalefete bırakabilir. 
Dahası, artan saldırganlık ve uluslararası izolasyon, İran'ı Kuzey Kore'ye benzer bir 
senaryoya doğru itebilir; bu, hem içeride hem de dışarıda istenmeyen bir durumdur. 

İran rejiminin, İsrail ile on yıllardır süren bu çatışmayı kaybettiği açıktır. Artık rejim ya 
temel siyasi ideolojisinden feragat ederek diplomatik ve ekonomik entegrasyon yolunu 
seçecek ya da içe kapanarak varlığını sürdürmeye çalışacaktır. Her iki durum da rejimin 
geleceği için ciddi riskler barındırmaktadır. Ancak tek kesin olan, mevcut çatışmaların 
İran’ın kurduğu bölgesel statükoyu kesin olarak sona erdirdiğidir. 

Rogg & Nok yapay Zekâ Destekli Analiz 

 

 


